
無料講習会 

  (一社 )三田労働基準協会 

各事業場におかれましては、新入社員に対し、労働安全衛生法第 59 条に基づく「雇入れ時

の安全衛生教育」を実施しておられることと存じますが、(一社)三田労働基準協会は、職場の

安全衛生の基本について新入社員安全衛生教育講習会を開催いたします。 

貴事業場の新入社員安全衛生教育の一助としてご利用いただきたくご案内申し上げます。 

1 日 時 ２０２４年４月２４日（水） １４：００～１６：００ 

 

２ 講習方法 オンライン（Zoom ウェビナーを使用して配信します） 

        ※PC やタブレット等の端末とインターネット環境が必要です 

 

3 講 師 労働安全コンサルタント、労働衛生コンサルタント 

特定社会保険労務士    田原 さえ子 氏 

 

４ 内 容 

「新しく職場に入って」 

～チームも自分も大切に～ 

働くとは・・・、安全な仕事の基本、日常生活でも気をつけよう、健康に過ごす など 

 

５ 定 員 ２００名（先着順） 

 

６ 参 加 費 無料 

 

７ 申込み方法  次のメールアドレス roumu@mita-roukikyo.or.jp に、 

①講習会名  

②開催年月日 

③事業場の名称及び所在地 

④協会会員又は非会員の表記 

⑤連絡先担当者氏名及びメールアドレス 

⑥電話番号 

⑦受講者の氏名、フリガナ を記載例のように記入してください 

記載例 ①新入社員安全衛生教育 

   ②２０２４年４月２４日 

 ③(株)○○ 港区芝〇―〇－〇 

 ～  

４月１７日（水）までにお申込ください。受講番号、受講者氏名等を記載したメールを

返信いたします。また参加 URL 及び講習会で使用する資料は、４月２２日までにお申

込者メールアドレスにお知らせしますので、講習会当日までに受講者にお伝えくださ

い。ご不明な点は下記問合せ先までご連絡をお願いします。 

 

８ 問 合 先  (一社)三田労働基準協会 電話 03-3451-0901 

注意 この講習会は、新入社員としての知識、能力を習得するための講習会ですが、法で定める「雇い入れ時の安

全衛生教育」の全ての項目を満たすものではありません。 

新 入 社 員 安 全 衛 生 教 育 講 習 会 
新しく職場に入って ～チームも自分も大切に～ 

mailto:roumu@mita-roukikyo.or.jp

